
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 1272      DEL  15/05/2012    

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. 
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Liquidazione fatture  della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di Novedrate 
(CO)  relative   a  trattamenti  di  emodinamica  ed  alla  fornitura  di  materiali 
“infungibili” forniti nel  mese di ottobre e novembre 2011.
 

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.273 del 14.03.2007 con la 
quale si disponeva l’aggiudicazione in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di 
Novedrate  (CO),  della  procedura  ristretta  per  la  fornitura  in  “service”  di  un 
laboratorio di emodinamica presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino 
di Oristano per la durata di cinque anni, e le successive integrazioni,

Vista  la fattura n.5151 del 31.12.2011  della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di 
Novedrate  (CO),  di  EUR 200.061,40  IVA compresa,   relativa  ai  trattamenti  di 
emodinamica eseguiti nel mese di dicembre 2011, allegato 1;

Vista la  fattura n.5152 del  31.12.2011 della  società  N.G.C.  MEDICAL S.p.A.  di 
Novedrate (CO) di EUR.46.983,45 IVA compresa, relativa alla fornitura di materiali 
“infungibili”  utilizzati  durante le procedure di emodinamica eseguite nel  mese di 
dicembre  2011, allegato 2;

Viste  le  note ed i  relativi  riepiloghi  mensili  di  dicembre,  allegato 3,  firmati  dal 
Direttore della struttura complessa di Cardiologia e dal responsabile della struttura 
semplice di Emodinamica ad attestazione dei trattamenti eseguiti  e dei materiali 
infungibili utilizzati nel suddetto periodo di fatturazione; 

Accertata la regolarità contabile della fatturazione e visto l’art.52 del Capitolato 
Speciale di gara;

Vista la nota del Direttore del Servizio Bilancio in data 07.04.2009, relativa alla 
contabilizzazione del “service”;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 1 di 2



VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di liquidare in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di Novedrate (CO) le 
fatture  indicate  in  premessa relative  a   fornitura  di  trattamenti  e  dispositivi 
infungibili  per  emodinamica,  effettuate  e  forniti  nel  mese  di  dicembre  2011 
presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino;

2. Di dare atto che i costi restano imputati ai seguenti  conti del bilancio 2011:
fatt. n.5151/2011  
Al  conto  economico  cod.  0506030401  “altri  servizi  non  sanitari  in  service  da 
privato” aut.295-2011
Fatt.  n.5152/2011 
Al conto economico cod. 0501010801 “presidi chirurgici e materiali sanitari” aut. 
296-2011

3. Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  dei  relativi  ordinativi  di 
pagamento in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di Novedrate (CO);

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio per quanto di 
rispettiva competenza;

Oristano   li                            Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                  
Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 16/05/2012 al 25/05/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°            del  

Pag. 2 di 2


